Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Pontificatus Nostri anno Primo.

F. Card. Oliverius.

XIV.

Moderno, & pro tempore existentibus Aretinis Episcopis, Pallii usus, & Crucis prælatio perpetuo conceduntur.

CLEMENS EPISCOPUS,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Dat. die 16. Octob. 1730. Pontif. I.

Insignes Ecclesias, quas beneficiis amplioribus divina clementia cumulavit, nec temporalis modo honoris titulis, sed religionis potissimum & sanctitatis splendore voluit eminere, par est, ut Apostolica etiam Romani Pontificis liberalitas ad sacre dignitatis incrementum præcipuis favoribus & privilegiis ornet & augeat.

§. 1. Cum itaque Ven. Frater Joannes Antonius modernus Episcopus Aretinus, nostræ secundum carnem Sororis filius, ex Ordine Fratrum Beatæ Mariæ de Monte Carmelo Excalceatorum, ob præclaras ejus virtutes ad Ecclesiæ Aretinæ regimen evocatus, & commissæ sibi Sponsæ merita, prout providum decet sponsum, promovere cupiens, Nobis exposuerit, Ecclesiam Aretinam hujusmodi tam conspicuis sacre antiquitatis, illibataeque Religionis ornamentis, tantaque Diocesis amplitudine, Cleri Populique & Vassallorum frequentia celebrari, ut inter primarias Hærruriæ non immerito numeretur: Eam nimirum Nobis & Sedi Apostolicæ immediate subiectam, & fide incorrupta, perpetuoque communionis fœdere conjunctam, Beati Satyri primi ejusdem Ecclesiæ Aretinæ Antistitis, successoris ejus Donati, aliorumque sex Sanctorum Episcoporum meritis & virtutibus illustrari: Martyres etiam cælo dedisse complures, eorumque duo millia & sexcentos una die fuisse pro Christo immolatos, quorum Reliquiis etiam nunc Cathedralis, aliæque Ecclesiæ locupletantur: Diocesim quoque tam late undique patere atque diffundi, ut undecim finitimis Diocesis terminetur, ingentique animarum numero frequentari, in Parochias tercentas & sexaginta distributo; Tum, præter Pagos & Vicos supra centum, sinu suo complexi Oppida duodecim sacris Ecclesiis conspicua, quarum nonnullæ insignes Collegiatae sunt, nitore & cultu præstantes; idque etiam postquam ex ipsius Aretinæ Ecclesiæ Territorio quatuor Diocesis detractæ, sive dismembratæ sunt, aliæque tres non exigua accessione ex ejusdem Territorii partibus accreverunt: Ad ejusdem etiam Ecclesiæ splendorem dignitatemque pertinere, quod e sua Diocesi tres Romanos Pontifices prædecessores nostros, Pium II., Julium III., Marcellum itidem Secundum ad universalis Ecclesiæ regimen eduxerit: Inter celebres præterea Aretinos Episcopos recenseri Theobaldum Fratrem Bonifacii, olim Marchionis Tusciæ Patris Comitissæ Matildis, egregie de Romana Ecclesia, ac de Aretina etiam meritæ; in cujus Diocesi tres peramplas, & ad nostra usque tempora superstites ære suo excitavit, opibusque instruxit Ecclesias: Plures itidem magni nominis bo. me. S. R. E. Cardinales, dum vixerunt, Riarium, Ermellinum, Bonuscium nuncupatos, nec ita multo pridem ex nostra Gente Nereum Corsinum Patrum nostrum eidem Ecclesiæ laudabiliter præfuisse: Suam denique Diocesim gemino Sanctuario ob Beatorem Virorum secessum longe celeberrimo mirifice insigniri, Montis videlicet Alvernæ, ubi Franciscus Ordinis Fratrum Minorum institutor sacris Stigmatibus mira Dei gratia impressus est, necnon Camaldulensium, in quo Romualdus aliquandiu vitam eremiticam duxit, & in quo etiam nunc Aretini Episcopi ob lata fundia, jam pridem a suis Antecessoribus liberaliter illi concessa, præminentias & jurapatronatus honorifica servant & retinent: Quin etiam in ejusdem Diocesis sinu olim fuisse conclusam &

Exordium.

Causæ concessio.

Ecclesiæ Aretinæ antiquitas, ac dignitas.

Diocesis amplitudo.

Tres Romani Pontifices ei antea præfuerunt.

Nonnulli ejus Episcopi celeberrimos.

Inter quos Nereus & Corsinus Sanctissimi D. N. Patruus.

In hac Diocesi duo Sanctuaria.

Mons Alvernæ primum: Ac Erenus S. Romualdi Camaldulensium.

compre-

Aliaque nonnulla.

Episcoporum etiam in temporalibus prerogativa.

Sancitissimus D. N. omnia antiqua Privilegia huic confirmat Ecclesie.

Ejusdem Episcopos Pallio insignit. Crucis praelationem quoque concedens.

Assignatio dierum ad hujusmodi Pallii usum.

comprehensam sacram Aconæ Eremum, ubi Beatus Bernardus Ptolomeus fundamenta jecit Congregationis Olivetanæ, cujus Regulam Guido Episcopus Aretinus ex Apostolica facultate probavit, & cui candidum Habitum cum Religiosis insignibus impertivit: Ad hæc autem spiritualia ejusdem Ecclesie decora accedere non obscuras temporales juris prerogativas, cum Episcopi Aretini pro tempore existentes Comitatus Cæsæ Domini etiam in temporalibus existant; ac olim Romani Imperii Cancellarii fuerint in Tuscia, totiusque amplissime Diocesis temporale etiam dominium habuerint.

§. 2. Quapropter memoratus Joannes Antonius Episcopus, tot tantique Ecclesie sue Aretinæ meritis subnixus, plurimum cupiat, ut a Nobis per Apostolica munera nostra, ut infra elargienda, tanto meritum hujusmodi decori claritas augeatur, & honor; Nos propterea ad eximias ejusdem Ecclesie dotes animum nostrum advertentes, considerantesque, quod Sedes Apostolica æqua munerum suorum dispensatrix nullas Ecclesias, etsi Primatiales vel Patriarchales aut Metropolitanas minime decoratas titulo, multiplici tamen singularium prerogativarum cumulo, celebrique suorum, & ex eis nonnullorum, qui pro tempore fuerunt Beatorum Præsulum illustratas Sanctitate, metropolitanis in eorundem suorum pro tempore existentium Præsulum persona decorare consuevit insignibus; proindeque Divinam gloriam in dicta Ecclesia Aretina amplificare, & Beatorum cultum, quorum ibi sacra Corpora religiosissime aservantur, præsertim præfati Beati Donati, & Gregorii Papæ X. prædecessoris nostri, quos præcipuos habet & colit Ecclesia illa Patronos, augere: necnon ipsius Ven. Fratris Joannis Antonii Episcopi votis obsecundare: eximioque amori, quo antedictus Cardinalis Nereus Patruus Noster Ecclesiam suam Aretinam complectebatur, respondere: & nostri pariter perenne aliquod monumentum extare volentes, ipsi quoque Joannem Antonium Episcopum a quibusvis &c. censentes, necnon omnia & singula privilegia & indulta Apostolica, seu quavis alia auctoritate eidem Ecclesie Aretinæ, illiusque Præsuli pro tempore esistenti, si quæ sint quomodolibet concessa, præsentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine eidem Joanni Antonio Episcopo & successoribus ejus Aretin. Episcopis pro tempore existentibus, ut ipsi impostum perpetuis futuris temporibus Pallio, Insigni videlicet plenitudinis Pontificalis officii, ex eorum parte a Nobis & pro tempore existente Romano Pontifice per eorum proprium nuncium ab eis destinandum cum ea, qua decet instantia, postulando, & de Corpore Beati Petri sumendo, sumptumque per unum & alterum Archiepiscopos, seu Episcopos eis sub forma a Nobis & Romano Pontifice pro tempore existen. assignanda, eodemque Pallio intra dictam Ecclesiam Aretinam diebus a Nobis, ut infra assignandis, uti; necnon Crucem in Diocesi Aretina ferre ad instar Picinen. & Bambergensis Episcoporum libere & licite possint & valeant, Apostolica auctoritate perpetuo ex gratiæ specialis, quæ minime transeat in exemplum, concedimus, & indulgemus.